
Stránka 1 z 8 
 

PŘÍKAZNÍ SMLOUVA 
č. 2023/0154/OSM_OT 

(dále jen „smlouva“) 

 

Uzavřená ve smyslu § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku mezi těmito smluvními 

stranami: 

1. Smluvní strany 

 

Příkazce:   Město Česká Lípa 

Sídlo:    náměstí T. G. Masaryka, č. p. 1, 470 36 Česká Lípa 

Zastoupený 

ve věcech smluvních:  Ing. Jitkou Volfovou, starostkou města 

ve věcech technických: Mgr. Petrou Novotnou, vedoucí OSM, dle Směrnice Rady města 

č.9/2021 Svěření rozhodování o vybraných věcech a delegování 

pravomocí rady města Česká Lípa 

IČO:    002 60 428 

DIČ:    CZ00260428 

Bankovní spojení:   

Telefonní spojení:   

(dále jen jako „příkazce“) 

a 

Příkazník:   METROLUX s.r.o. 

Sídlo:    U vinné révy 1776/11, Záběhlice, 106 00 Praha 10 

Zastoupený:    Ing. Tomášem Sousedíkem, jednatelem 

IČO:     072 14 634 

DIČ:     CZ07214634 

Bankovní spojení:   

Telefonní spojení:   

Kontaktní e-mailová adresa:  

ID datové schránky:  adzazxb  

 

(dále jen jako „příkazník“) 

 

2. Předmět smlouvy 

 

2.1. Předmětem plnění této smlouvy je poskytnutí služby spočívající v přípravě veškerých technických 

podkladů pro zpracování zadávací dokumentace na nadlimitní veřejnou zakázku „Modernizace 

veřejného osvětlení v České Lípě, I. etapa“ v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. o zadávání 

veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) a v souladu se žádostí o poskytnutí dotace z ministerstva 



Stránka 2 z 8 
 

průmyslu a obchodu (MPO) dotačního programu výzvy Národního plánu obnovy (NPO) 1/ 2022 

Rekonstrukce veřejného osvětlení.  

2.2. Předmětem plnění je rovněž zajištění odborné pomoci zadavateli uvedené veřejné zakázky, Městu 

Česká Lípa, formou zpracování návrhů odpovědí na odborné dotazy účastníků zadávacího řízení 

v průběhu lhůty pro podání nabídek, posouzení splnění technických podmínek uvedených 

v zadávací dokumentaci ze strany jednotlivých účastníků řízení, provedení laboratorní kontroly  

max. 5 kusů vzorků svítidel a odborná pomoc při hodnocení nabídek účastníků řízení. 

2.3. Smluvní strany se dohodly na uzavření této smlouvy, kterou se příkazník zavazuje provést  

pro příkazce výše specifikované úkony a činnosti (dále také jen „předmět plnění“) a příkazce  

se zavazuje zaplatit příkazníkovi dohodnutou odměnu dle čl. 5 této smlouvy.  

2.4. Příkazník prohlašuje, že je osobou odborně způsobilou a oprávněnou, v souladu s platnou 

legislativou, k zajištění předmětu plnění této smlouvy a není ve střetu zájmů ve smyslu § 44 ZZVZ.  

2.5. Pro účely této smlouvy se zadávacím řízením rozumí závazný postup veřejného zadavatele  

dle § 56 a následujících ZZVZ, a to až do fáze rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky. 

2.6. Příkazce se zavazuje poskytnout příkazníkovi součinnost při plnění této smlouvy zejména 

poskytnutím technické dokumentace k předmětu veřejné zakázky. 

2.7. Příkazník se zavazuje pro příkazce realizovat předmět plnění v průběhu všech fází výše 

specifikovaného otevřeného řízení na nadlimitní veřejnou zakázku ve smyslu ZZVZ. 

2.8. Krom úkonů a činností výslovně uvedených v čl. 2 se příkazník zavazuje obstarat pro příkazce 

splnění veškerých dalších výše výslovně nejmenovaných činností a povinností souvisejících 

s technickou částí zadávacího řízení v souladu s platnými právními předpisy. 

2.9. Jakékoli úkony příkazníka mohou být v průběhu plnění předmětu smlouvy opakovány,  

nastane-li objektivně takováto potřeba. Opakování jakýchkoli úkonů předmětu plnění nebude mít 

žádný vliv na výši smluvní odměny příkazníka. 

2.10. Příkazce si vyhrazuje právo snížit rozsah předmětu plnění v celém průběhu plnění předmětu 

této smlouvy. V takovém případě se obě strany zavazují k neprodlené vzájemné dohodě  

o adekvátní změně ceny plnění a změně časového harmonogramu prováděných prací v závislosti 

na rozsahu změny plnění. 

 

3. Doba a místo plnění 

 

3.1. Doba plnění předmětu smlouvy začíná dnem následujícím po nabytí účinnosti této smlouvy,  

tedy dnem následujícím po zveřejnění smlouvy v Registru smluv a končí vydáním rozhodnutí 

zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky na veřejnou zakázku uvedenou v článku 2.1 této 

smlouvy. 

3.2. Pro část plnění spočívající ve zpracování odpovědí na dotazy účastníků zadávacího řízení se 

sjednává doba plnění v trvání 2 pracovních dnů od okamžiku předání dotazu účastníka 

příkazníkovi. Dotazy účastníků budou ze strany příkazce zasílány elektronickou formou  

na e-mailovou adresu příkazníka sousedik@metrolux.cz. Příkazník zajistí přejímaní e-mailů na této 

e-mailové adrese nepřetržitě po celou dobu plnění této smlouvy. 



Stránka 3 z 8 
 

3.3. Pro zpracování technické části zadávací dokumentace smluvní strany sjednaly termín předání této 

části zadávací dokumentace nejpozději do 31. března 2023. Příkazník doručí tuto část plnění 

příkazci v elektronické podobě nejpozději ve sjednaném termínu. 

3.4. Odborná pomoc při vyhodnocení přijatých nabídek účastníků z hlediska splnění technických 

zadávacích podmínek bude poskytnuta ve lhůtách sjednaných mezi příkazcem a příkazníkem 

operativně formou zápisu o předání podkladů pro poskytnutí odborné pomoci.   

3.5. Místem plnění předmětu smlouvy je sídlo příkazce. Místem pro předání dokumentace a jiných 

předávaných částí plnění je sídlo příkazce. 

 

4. Práva a povinnosti příkazce a příkazníka 

 

4.1. Příkazník se zavazuje při provádění předmětu plnění této smlouvy postupovat s veškerou 

odbornou péčí, v souladu s obecně závaznými předpisy, které se týkají jeho činností. Pokud 

porušením těchto předpisů ze strany příkazníka vznikne jakákoli škoda příkazci nebo třetí straně, 

nese tyto škody příkazník. 

4.2. Příkazník je povinen v průběhu plnění předmětu smlouvy v rozsahu dle čl. 2 této smlouvy aktivně 

spolupracovat s příkazcem, podávat mu aktuální informace týkající se předmětu plnění této 

smlouvy a bez prodlení oznámit příkazci zjištění jakýchkoli překážek, které by znemožňovaly 

provedení činností předmětu plnění dle čl. 2 této smlouvy. 

4.3. Příkazce je oprávněn kontrolovat řádné plnění předmětu této smlouvy v celém jeho průběhu. 

Zjistí-li, že příkazník provádí tyto činnosti v rozporu se svými povinnostmi stanovenými touto 

smlouvou, je příkazce oprávněn dožadovat se toho, aby příkazník odstranil vady vzniklé vadným 

prováděním a činnosti předmětu plnění prováděl řádným způsobem. Jestliže tak příkazník neučiní 

ani v přiměřené lhůtě k tomu poskytnuté příkazcem a jeho postup by vedl nepochybně 

k podstatnému porušení smlouvy, je příkazce oprávněn odstoupit od smlouvy. 

4.4. Příkazník se zavazuje veškeré práce případných poddodavatelů řádně koordinovat a za jejich 

činnost zodpovídá v plném rozsahu. 

 

5. Cena plnění 

 

5.1. Smluvní strany se dohodly na výši ceny za předmět plnění dle této smlouvy takto: 

Cena za zpracování technických podkladů zadávací  

dokumentace a odpovědí na dotazy účastníků   30.000,- Kč  

Cena za další činnosti dle čl. 2.2 této smlouvy  35.000,- Kč 

Cena celkem bez DPH:     65.000,- Kč 

DPH 21 %:                   13.650,- Kč 

Cena celkem vč. DPH:     78.650,- Kč 

5.2. Smluvní cena je nejvýše přípustná po celou dobu plnění a zahrnuje veškeré náklady nutné  

ke kompletnímu zajištění předmětu plnění v rozsahu dle čl. 2 této smlouvy. 

5.3. Sjednaná cena obsahuje veškeré práce, výkony a média, kterých je potřeba k zahájení, provedení 

a řádnému dokončení předmětu plnění. 



Stránka 4 z 8 
 

5.4. Smluvní cena nesmí být měněna v souvislosti s inflací české měny, hodnotou kurzu české měny 

vůči zahraničním měnám či jinými faktory s vlivem na měnový kurz, stabilitu měny či cla. 

5.5. Smluvní cenu je možné měnit pouze v souvislosti se změnou sazeb DPH a v souvislosti  

se snížením rozsahu plnění dle čl. 2 této smlouvy.  

5.6. V případě, že v průběhu plnění předmětu smlouvy dojde ke změně daňových předpisů 

upravujících výši DPH, nebude taková změna smluvními stranami považována za podstatnou 

změnu smlouvy a nebude proto pořizován dodatek této smlouvě. Příkazník bude fakturovat sazbu 

DPH platnou v den zdanitelného plnění. 

 

6. Platební a fakturační podmínky 

 

6.1. Příkazce neposkytne příkazníkovi zálohu. 

6.2. Fakturace ceny proběhne jednorázově po ukončení plnění předmětu této smlouvy. 

6.3. Splatnost faktury bude 30 kalendářních dní od doručení daňového dokladu příkazci. 

6.4. Daňový doklad příkazníka musí obsahovat mimo náležitostí dle § 29 zákona o DPH dále tyto 

náležitosti: 

• Řádné označení příkazce, vč. příslušného odboru 

• Číslo smlouvy a celý název zakázky „Kompletní zajištění architektonické soutěže o návrh 

s navazujícím jednacím řízením bez uveřejnění – Městská knihovna v České Lípě“ 

• Řádné označení příkazníka – obchodní firma nebo jméno a příjmení, popřípadě název, 

dodatek ke jménu a příjmení nebo názvu, sídla nebo místa podnikání osoby, pro kterou  

se uskutečňuje plnění 

• IČO a DIČ příkazce a příkazníka 

• Označení peněžního ústavu a číslo bankovního účtu uvedeného v této smlouvě, na který  

má být provedena úhrada 

• Datum vystavení daňového dokladu 

• Datum uskutečnění zdanitelného plnění 

• Rozsah a předmět plnění 

• Konstantní a variabilní symbol 

• Splatnost v souladu s touto smlouvou 

• Identifikaci osoby oprávněné k vystavení zálohového listu, dílčího a konečného dokladu 

(jméno, příjmení, telefonní spojení, kontaktní e-mailová adresa) 

• Soupis veškerých příloh 

• Další požadavky na obsah a podobu faktur, které příkazce předem sdělí příkazníkovi 

 

6.5. Daňový doklad, vč. veškerých jeho příloh příkazník vystaví a předá příkazci elektronicky  

ve formátu *pdf. Elektronickou verzi daňových dokladů předá příkazník příkazci datovou 

schránkou. 

6.6. V případě, že daňový doklad nebude obsahovat výše uvedené náležitosti, příkazce je oprávněn  

jej vrátit zpět příkazníkovi k doplnění. V takovém případě započne, počínaje dnem doručení 

opraveného daňového dokladu příkazci, plynout nová lhůta splatnosti. 

 



Stránka 5 z 8 
 

 

7. Smluvní pokuty 

 

7.1. V případě prodlení příkazníka s plněním jakéhokoli termínu jakéhokoli plnění dle této smlouvy, je 

povinen uhradit příkazci na jeho výzvu smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny plnění bez DPH 

za každý, byť i jen započatý den prodlení. 

7.2. V případě prodlení příkazce s úhradou řádně vystavených faktur od příkazníka, je příkazce povinen 

zaplatit příkazníkovi na jeho výzvu smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý, 

byť i jen započatý den prodlení. 

7.3. V případě, že příkazník nedodrží povinnosti stanovené v čl. 3.2 této smlouvy, je povinen příkazci 

uhradit na jeho výzvu jednorázovou smluvní pokutu za každé jednotlivé porušení ve výši 5 000 Kč 

bez DPH. 

7.4. V případě, že příkazník nedodrží ostatní povinnosti stanovené touto smlouvou, je povinen příkazci 

uhradit na jeho výzvu jednorázovou smluvní pokutu za každé jednotlivé porušení ve výši 2 000 Kč 

bez DPH. 

7.5. V případě, že zadávací řízení bude zrušeno z důvodů na straně příkazníka, je příkazník povinen 

příkazci uhradit smluvní pokutu odpovídající ceně příslušné části předmětu této smlouvy. 

7.6. Příkazce má právo smluvní pokuty uplatněné dle této smlouvy odečíst příkazníkovi z faktury  

za službu. 

7.7. Uplatněním jakékoli smluvní pokuty příkazcem dle této smlouvy nezaniká povinnost (dluh) 

příkazníka, kterou smluvní pokuta utvrzuje. 

7.8. Uplatněním, ani zaplacením smluvní pokuty nezaniká povinnost smluvní strany, která  

je v prodlení, uhradit druhé smluvní straně na její výzvu náhradu škody, která sjednanou výši 

smluvní pokuty přesahuje. 

7.9. Splatnost všech smluvních pokut, na které vznikne smluvní straně nárok dle této smlouvy, činí  

30 kalendářních dní od doručení výzvy k zaplacení.  

7.10. Sjednané smluvní pokuty smluvní strany shodně považují za přiměřené a dohodnuté ve vztahu  

ke komplikacím příkazce, které může způsobit pozdní splnění či neprovedení povinnosti 

příkazníka, ke kterým se smluvní pokuty vztahují. 

 

8. Odpovědnost  

 

8.1. Příkazník v plném rozsahu odpovídá za škody způsobené příkazci v souvislosti s plněním dle této 

smlouvy. V této souvislosti se příkazník zavazuje být platně pojištěn na škody způsobené třetí 

osobě po celou dobu trvání smlouvy, a to s pojistným plněním ve výši min. 1 mil. Kč na jednu 

pojistnou událost. 

8.2. Příkazník je povinen při plnění povinností z této smlouvy postupovat tak, aby v rámci své činnosti 

nezpůsobil příkazci újmu. Zejména je příkazník povinen dodržovat platné právní předpisy včetně 

ZZVZ.  

8.3. Příkazník odpovídá za škodu, která příkazci vznikne v důsledku vadného plnění příkazníka,  

a to v plném rozsahu. Za škodu se považuje i újma, která příkazci vznikla tím, že musel vynaložit 



Stránka 6 z 8 
 

náklady v důsledku porušení povinností příkazníka, například pokutu nebo náklady řízení uložené 

příkazci ze strany ÚOHS. Příkazník se vzniklou újmu zavazuje uhradit nejpozději do 30 kalendářních 

dnů ode dne, kdy bude příkazcem o vzniklé újmě, resp. škodě a její výši prokazatelně informován. 

9. Ostatní ujednání 

 

9.1. Příkazce se zavazuje vytvořit podmínky pro to, aby příkazník mohl činnost v rozsahu čl. 2 této 

smlouvy plnit včas dle čl. 3 této smlouvy. 

9.2. Příkazník je povinen oznámit příkazci, že se dostal do střetu zájmů ve smyslu § 44 ZZVZ,  

a to neprodleně po zjištění této skutečnosti. Příkazník je povinen oznámit příkazci i veškeré 

informace, které mohou vyvolávat pochybnosti o tom, zda je či není ve střetu zájmů. Stejné 

povinnosti platí i ve vztahu ke všem osobám, které budou vykonávat jednotlivé činnosti dle této 

smlouvy při zastupování příkazníka. 

9.3. Příkazník se zavazuje, že neposkytne informace ani podklady týkající se předmětu plnění  

dle čl. 2 této smlouvy třetím osobám. 

9.4. Vztahy neupravené touto smlouvou se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku a souvisejícími právními předpisy. 

9.5. Příkazník si je vědom, že je ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, povinen 

spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

 

10. Podmínky odstoupení od smlouvy 

 

10.1. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od této smlouvy v případech výslovně stanovených 

zákonem nebo touto smlouvou, zejména při podstatném porušení podmínek této smlouvy. 

10.2. Za podstatné porušení této smlouvy ze strany příkazce se považuje jeho prodlení s úhradou 

kteréhokoli finančního plnění po dobu delší než 60 kalendářních dní ode dne splatnosti uvedeného 

na příslušné faktuře vystavené příkazníkem. 

10.3. Příkazce je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že: 

• příkazník nezahájí plnění dle čl. 3, odst. 3.1. této smlouvy 

• příkazník vstoupí do likvidace; 

• je proti příkazníkovi zahájeno insolvenční řízení, pokud nebude insolvenční návrh; 

v zákonné lhůtě odmítnut pro zjevnou bezdůvodnost; 

• je proti příkazníkovi zahájeno trestní stíhání. 

 

10.4. Pokud v této smlouvě není dohodnuto jinak, je každá ze smluvních stran oprávněna odstoupit 

od této smlouvy vždy je po předchozí písemné výstraze. Odstoupení od smlouvy, i jemu 

předcházející písemná výstraha, musí být doručena písemným oznámením druhé straně.  

Obě smluvní strany této smlouvy berou na vědomí, že odstoupení od smlouvy je jednostranný 

právní úkon, jehož účinky nastávají doručením projevu vůle oprávněné strany odstoupit straně 



Stránka 7 z 8 
 

druhé. Odstoupením této smlouvy není dotčena platnost ani účinnost ujednání této smlouvy, 

která se týkají záruk a zaplacení smluvní pokuty, nebo úroku z prodlení, pokud již dospěl, práva na 

náhradu škody vzniklé z porušení smluvních povinností ani ujednání, které má vzhledem  

ke své povaze zavazovat strany i po odstoupení od smlouvy. 

10.5. Důsledky odstoupení od smlouvy: 

a) Odstoupením se smlouva ruší s účinky ke dni odstoupení (ex nunc).  

b) Příkazník má v případě jakéhokoliv předčasného ukončení této smlouvy nárok na úhradu pouze 

těch prací, které do okamžiku předčasného ukončení smlouvy příkazci poskytl. 

c) Odstoupením od této smlouvy zůstávají nedotčena ustanovení této smlouvy o náhradě škody, 

smluvních pokutách, o ochraně informací, pojištění, o řešení sporů či jiná ustanovení, která 

podle projevené vůle smluvních stran nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení 

této smlouvy.  

d) Odstoupí-li některá ze smluvních stran od této smlouvy, pak příkazník předá příkazci 

neprodleně všechny listiny, které obdržel v rámci plnění od příkazce či dalších stran. 

 

10.6. Zvláštní ustanovení o odstoupení příkazce 

Příkazce je oprávněn odstoupit od smlouvy také v případě bude-li zahájeno insolvenční řízení 

dle zák. č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení v platném znění, jehož předmětem 

bude úpadek nebo hrozící úpadek příkazníka; příkazník je povinen oznámit tuto skutečnost 

neprodleně příkazci. 

10.7. Zvláštní ustanovení o odstoupení příkazníka 

Příkazník je oprávněn odstoupit od smlouvy také v případě, bude-li zahájeno insolvenční řízení 

dle zák. č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení v platném znění, jehož předmětem 

bude úpadek nebo hrozící úpadek příkazce; příkazce je povinen oznámit tuto skutečnost 

neprodleně příkazníkovi. 

 

11. Závěrečná ustanovení 

 

11.1. Ve věcech touto smlouvou neupravených se vzájemné vztahy smluvních stran řídí ustanoveními 

občanského zákoníku (zákon č. 89/2012 Sb. Občanský zákoník) a souvisejícími právními předpisy. 

11.2. Informační povinnosti příkazce vyplývající ze zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím a ze zákona č. 128/2000 Sb., o obcích nejsou touto smlouvou nijak omezeny  

a příkazník nesmí za výkon těchto povinností příkazce jakkoli postihovat. 

11.3. Jakékoli změny této smlouvy mohou být provedeny pouze písemnou formou dodatku 

potvrzeného oběma smluvními stranami, pokud není v textu smlouvy výslovně uvedeno jinak. 

11.4. Veškerá písemná dokumentace, kterou při plnění smlouvy předává či předkládá příkazník 

příkazci, musí být předána či předložena v českém jazyce. 

11.5. V případě soudního sporu se místní příslušnost věcně příslušného soudu I. stupně řídí obecným 

soudem příkazce. 



Stránka 8 z 8 
 

11.6. Smluvní strany prohlašují, že obsah této smlouvy obsahuje ujednání o všech náležitostech,  

které měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a dospěly ke shodě ohledně všech náležitostí,  

které si stanovily jako předpoklady uzavření této smlouvy. 

11.7. Smluvní strany prohlašují, že si vzájemně sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž 

k datu podpisu této smlouvy věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu 

k uzavření této smlouvy. 

11.8. Tato smlouva je uzavřena v písemné formě ve dvou tištěných vyhotoveních, z nichž každá strana 

obdrží po jednom výtisku.  

11.9. Smluvní strany se dohodly, že obsah této smlouvy bude v plném znění, vč. veškerých příloh 

uveřejněn v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o Registru smluv. Zveřejnění obsahu  

této smlouvy a veškerých jejích příloh zajistí příkazce. 

 

 

v České Lípě dne 28.03.2023               v Praze dne 28.03.2023 

 

 

 

 
Mgr. Petra Novotná                    Ing. Tomáš Sousedík     
vedoucí odboru správy majetku    jednatel 
 v. z. Ing. Martina Zusková 
        
                      v.r.                     v.r. 
………………………………………………….   ……………………………………………………………. 

             za objednatele              za příkazníka 

        Mgr. Petra Novotná                    Ing. Tomáš Sousedík     
vedoucí odboru správy majetku      jednatel 
    v. z. Ing. Martina Zusková  
 


